АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2025                                                                                                          № 166

     г. Лесной

О подготовке и проведении городского фестиваля
«Уральская лыжня – 2025»

В соответствии Календарным планом официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий городского округа «Город Лесной» на
2025 год, утвержденным постановлением администрации городского округа
«Город Лесной» от 24.12.2024 № 1492 (с изменениями), в целях развития
физической культуры и спорта, повышения престижа лыжного спорта среди
населения городского округа «Город Лесной», организации активного отдыха
горожан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории городского округа «Город Лесной» городской
фестиваль «Уральская лыжня – 2025» в период с 1 по 15 марта 2025 года.

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению

городского фестиваля «Уральская лыжня – 2025» (приложение № 1).
2.2. План подготовки и проведения городского фестиваля «Уральская

лыжня – 2025» (приложение № 2).
2.3. Схему границ места проведения городского фестиваля «Уральская

лыжня – 2025» и прилегающей территории (приложение № 3).
3. Определить:
3.1. Место проведения городского фестиваля «Уральская лыжня – 2025» –

лыжная база муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Спортивная школа олимпийская резерва «Факел».

3.2. Время проведения городского фестиваля «Уральская лыжня – 2025» –
с 10:00 до 14:00.

3.3. Границы места проведения городского фестиваля «Уральская лыжня –
2025» и прилегающей территории. Территория, на которой ограничена продажа
алкогольной продукции, имеет следующие границы:

с севера граница проходит по лесному массиву;
с востока граница проходит по ограждению городского кладбища;

2

с юга граница проходит по проезду Хвойному, строение № 4;
с запада граница проходит по горе Липовой.
4. Рекомендовать:
4.1. Начальнику ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России Мишукову В.В.

обеспечить своевременный выезд бригады скорой помощи для оказания
экстренной медицинской помощи при проведении городского фестиваля
«Уральская лыжня – 2025».

4.2. Начальнику ОМВД России по ЗАТО г. Лесной Кацу В.А. обеспечить
содействие в охране общественного порядка, безопасность дорожного движения
на время проведения городского фестиваля «Уральская лыжня – 2025».

5. Муниципальному автономному учреждению «Центр информации и
общественных связей» организовать информационное сопровождение городского
фестиваля «Уральская лыжня – 2025» в городских средствах массовой
информации, через интернет-ресурсы.

6. Опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-
официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского
округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»  настоящее постановление и «Схему границ места проведения
городского фестиваля «Уральская лыжня – 2025» и прилегающей территории».
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования,
культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

3

 Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 14.02.2025 № 166
«О подготовке и проведении
городского фестиваля
«Уральская лыжня – 2025»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

городского фестиваля «Уральская лыжня – 2025»

Черепанов С.Е. – глава городского округа «Город Лесной», председатель

организационного комитета;
Виноградова Е.А. – заместитель главы городского округа «Город Лесной» по

вопросам образования, культуры и спорта, заместитель
председатель организационного комитета;

Андриевская Н.В.  – начальник отдела по физической культуре, спорту и
социальной политике администрации городского округа
«Город Лесной»;

Попов Д.А. – заместитель главы городского округа «Город Лесной» по
режиму и безопасности;

Малохатко И.В.  – председатель комитета экономического развития, торговли и
услуг администрации городского округа «Город Лесной»;

Жеребцов А.В.  – начальник муниципального казенного учреждения
«Управление городского хозяйства»;

Иванов И.А. – начальник муниципального казенного учреждения «Отдел
культуры администрации городского округа «Город Лесной»;

Парамонов А.П.  – начальник муниципального казенного учреждения
«Управление образования администрации городского округа
«Город Лесной»;

Петалов С.Г. – директор муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва «Факел»;

Сас А.И. – исполняющий обязанности директора муниципального
автономного учреждения «Центр информации и общественных
связей»;

Дорохов В.М. – главный судья (по согласованию);
Кац В.А.  – начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской

Федерации по закрытому административно-территориальному
образованию г. Лесной Свердловской области (по
согласованию);

Копысов А.В.  – начальник ОВО по городскому округу Лесной – филиала ФГКУ
«УВО ВНГ России по Свердловской области» (по
согласованию);

Казимиров К.В. – командир местной общественной организации «Добровольная
Народная Дружина городского округа «Город Лесной» (по
согласованию).

4

 Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 14.02.2025 № 166
 «О подготовке и проведении
городского фестиваля
«Уральская лыжня – 2025»

ПЛАН
подготовки и проведения городского фестиваля

«Уральская лыжня – 2025»

Номер
строки

Мероприятия Дата
исполнения

Ответственный

1 2 3 4
1. Создание оргкомитета по подготовке и

проведению городского фестиваля
«Уральская лыжня – 2025»

до
15 февраля

Виноградова Е.А.

2. Подготовка проекта постановления
администрации городского округа «Город
Лесной» «О подготовке и проведении
городского фестиваля «Уральская лыжня
–   2025»

до
15 февраля

Андриевская Н.В.

3. Проведение заседания оргкомитета по
подготовке и проведению городского
фестиваля «Уральская лыжня – 2025»
(далее – Фестиваль)

до
15 февраля

Виноградова Е.А.,
Андриевская Н.В.

4. Подготовка положения о Фестивале и
рассылка его в города Свердловской
области

до
15 февраля

Петалов С.Г.

5. Обеспечение выпуска и распространение
рекламных афиш на территории
городского округа «Город Лесной»

до
15 февраля

Петалов С.Г.

6. Подготовка и согласование плана
мероприятий по обеспечению
общественного порядка и общественной
безопасности при проведении Фестиваля

до
15 февраля

Петалов С.Г.

7. Обеспечение своевременного
уведомления ОМВД России по ЗАТО
г. Лесной, ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА
России, ОВО по городскому округу
Лесной – филиала ФГКУ «УВО ВНГ
России по Свердловской области» о дате
проведения, программе с указанием
места, времени, условий проведения,
предполагаемого количества участников
Фестиваля

до 20
февраля

Андриевская Н.В.

5

1 2 3 4
8. Обеспечение информационного

сопровождения Фестиваля в городских
средствах массовых информаций, через
интернет-ресурсы

с 20 февраля
до 22 марта

Сас А.А.

9. Информирование воспитанников ДОУ и
учащихся общеобразовательных
учреждений города о проведении
Фестиваля

до
22 февраля

Парамонов А.П.,
Петалов С.Г.

10. Обеспечение своевременной подготовки
документов для входа – выхода
иногородним участникам Фестиваля

до 24
февраля

Петалов С.Г.

11. Приобретение сладких призов для
воспитанников ДОУ и учащихся
общеобразовательных учреждений города

до 25
февраля

Петалов С.Г.

12. Проведение судейской коллегии для
общеобразовательных учреждений

26 февраля
 в 15:00

Петалов С.Г.,
Дорохов В.М.

13. Обеспечение бронирования мест в
гостинице для иногородних участников
Фестиваля

до 1 марта Петалов С.Г.

14. Подготовка места проведения Фестиваля
(подготовка лыжных трасс, праздничного
оформления стартовой поляны)

1, 5, 15 марта Петалов С.Г.

15. Проведение обследования места
проведения Фестиваля на наличие
взрывоопасных предметов

1, 5, 15 марта
с 09:00

до 10:00

Кац В.А.,
Колесников И.И.,
Петалов С.Г.

16. Обеспечение радиофикации,
музыкального оформления Фестиваля на
время проведения  мероприятий

1, 5, 15 марта Петалов С.Г.

17. Подготовка площадки для стоянки
автотранспорта, а также дороги в районе
лыжной базы (от железнодорожного
переезда до лыжной базы, в сторону 35
квартала, в сторону «100-го»)

1, 5, 15 марта Петалов С.Г.,
Жеребцов А.В.

18. Обеспечение содействия охраны
общественного порядка и безопасности
дорожного движения на время проведения
Фестиваля

1, 5, 15 марта
(по графику)

Кац В.А.,
Копысов А.В.,
Казимиров К.В.

19. Обеспечение своевременного выезда
бригады скорой помощи для оказания
экстренной медицинской помощи при
проведении Фестиваля

1, 5, 15 марта
(по графику)

Мишуков В.В.

20. Обеспечение медицинским
обслуживанием участников Фестиваля

1, 5, 15 марта Петалов С.Г.

21. Организация работы судейской бригады:
комплектование;
подготовка судейской атрибутики;
подготовка протоколов соревнований

1, 5, 15 марта Петалов С.Г.,
Куткин А.В.
Дорохов В.М.

6

1 2 3 4
22. Обеспечение работы буфета с

расширенным ассортиментом (в здании
лыжной базы)

1, 15 марта Петалов С.Г.,
Малохатко И.В.

23. Обеспечение работы ростовых кукол на
время проведения Фестиваля

1 марта
10:00–15:00

Иванов И.А.,
Комарова Т.Ю.

24. Обеспечение участия спортивных семей
воспитанников ДОУ и учащихся I-IV
классов общеобразовательных
учреждений в Фестивале

1 марта Парамонов А.П.,
Петалов С.Г.

25. Обеспечение участия учащихся V-XI
классов и студентов образовательных
учреждений в Фестивале

5 марта
11:00–14:00

Парамонов А.П.,
Рябцун В.В.,
Белова И.Ю.,
Петалов С.Г.

26. Подготовка питания (витаминного
напитка) для участников лыжной гонки

до 13 марта Петалов С.Г.

27. Подготовка пункта питания на стартовой
поляне

15 марта Петалов С.Г.

28. Обеспечение награждения победителей и
призеров Фестиваля (дипломы, подарки)

15 марта Петалов С.Г.

Список используемых сокращений:
ДОУ – дошкольные образовательные учреждения;
ОВО по городскому округу Лесной – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по

Свердловской области» – отдел вневедомственной охраны по городскому округу
Лесной – филиал Федерального государственного казенного учреждения «Управление
вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Свердловской
области»;

ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России – федеральное государственное бюджетное
учреждение здравоохранения «Центральная медико-санитарная часть № 91
Федерального медико-биологического агентства».

7

 Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 14.02.2025 № 166
 «О подготовке и проведении
городского фестиваля
«Уральская лыжня – 2025»

СХЕМА
границ места проведения городского фестиваля

«Уральская лыжня – 2025» и прилегающей территории